Destina o valor de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais) para a FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº 

17.394.610/0001-10, para fins de investimento em reforma, manutenção e 

ampliação do prédio e construção do centro cirúrgico no hospital. Destina a valor 

de R$ 13.000,00 (treze mil reais) para o ASSOCIAÇÃO SANTO ANTONIO, para 

fins de investimento e reforma do prédio da associação. Destina a valor de R$ 

13.000,00 (treze mil reais) para o INSTITUTO FILADELPHIA, CNPJ nº: 

26.427.801/0001-21, com sede na rua São Sebastião, 33 bairro São Benedito, 

Jaboticatubas-MG; para fins de custeio. Destina o valor de R$ 60.011,33 

(sessenta    mil, onze reais e trinta e três centavos), para fins de FABRICAÇÃO 

DE BLOQUETES E/OU PARA SER USADO NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS na 

comunidade de Capão Clemente e Barreio. Destina o valor de R$ 88.011,33 

(oitenta e oito mil, onze reais e trinta e três centavos), para a FUNDAÇÃO 

HOSPITALAR SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº 17.394.610/0001-10, para fins de 

investimento em reforma, manutenção e ampliação do prédio e construção do 

centro cirúrgico no hospital. Emenda 002/2025 – Autoria da Vereadora

[...]

fins de investimento em reforma, manutenção e ampliação do prédio. Destina o 

valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para o LAR DOS IDOSOS SÃO 

JERÔNIMO DA SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO, CNPJ 

18.327.585/0001-14, para fins de custeio. Destina o valor de R$ 61.011,33 

(sessenta e um mil e onze reais e trinta e três centavos) para FABRICAÇÃO DE 

BLOQUETES OU SER USADO NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS. Destina o valor 

de R$ 88.011,33 (oitenta e oito mil, onze reais e trinta e três centavos), para a 

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº 17.394.610/0001-10, 

para fins de investimento em reforma, manutenção e ampliação do prédio e 

construção do centro cirúrgico no hospital. Emenda 003/2025 – Autoria do

[...]

Destina R$ 2.000,00 (dois mil reais), 

para a FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº 

17.394.610/0001-10, para fins de investimento em reforma, manutenção e 

ampliação do prédio e construção do centro cirúrgico no hospital.  Destina o valor 

de R$14.011,33 (quatorze mil e onze reais e trinta e três centavos), para a 

Associação Comunitária do bairro Santo Antônio, CNPJ 25.071.319/0001-39, 

para fins de investimento, reforma vestiário e banheiro. Destina o valor de 

R$8.000,00 (oito mil reais) para o ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL ABRIGO 

INSTITUCIONAL SONHOS DO AMANHÃ, CNPJ nº 13.940.003/0001-57, para 

fins de custeio. Destina o valor de R$14.000,00 (catorze mil reais) para o 

INSTITUTO PHILADELFIA, CNPJ nº: 26.427.801/0001-21, com sede na rua São 

Sebastião, 33 bairro São Benedito, Jaboticatubas-MG; para fins de custeio.  

Destina o valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais), para fins de FABRICAÇÃO 

DE BLOQUETES E/OU PARA SER USADO NA PAVIMENTAÇÃO da rua Rua 

Santo Antônio, Bairro Santo Antônio. Destina o valor de R$ 88.011,33 (oitenta e 

oito mil, onze reais e trinta e três centavos), para a FUNDAÇÃO HOSPITALAR 

SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº 17.394.610/0001-10, para fins de investimento em 

reforma, manutenção e ampliação do prédio e construção do centro cirúrgico no 

hospital. Emenda 004/2025 – Autoria do Vereador José Orlando da Silva; 

Destina o valor de R$ 5.333,33 (cinco mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e 

três centavos) para a FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTO ANTÔNIO, CNPJ nº 

17.394.610/0001-10, para fins de investimento em reforma, manutenção e 

ampliação do prédio e construção do centro cirúrgico no hospital.  Destina a valor 

R$ 10.000,00 (dez mil reais) para o LAR DOS IDOSOS SÃO JERÔNIMO DA